
 

Responsabile del procedimento: Concetta D’Angelo tel.090/6768739 e-mail cdangelo@unime.it 

     
                                                                                    LA RETTRICE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO l’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare, l’art. 18; 

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei Professori di Prima e Seconda Fascia ed, in particolare, 

l’art. 7, comma 1; 

VISTO il D.R. n. 575/2024, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 22 del 

15/03/2024, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva di valutazione comparativa per 

la chiamata in ruolo di un Professore di Seconda Fascia per il SC 11/E3 (Psicologia sociale, del lavoro e 

delle Organizzazioni) e SSD M-PSI/05 (Psicologia sociale) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, ai sensi dell’art. 18, comma 4, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.R. n. 2003, prot. n. 94328 del 25 luglio 2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura sopra indicata nelle persone dei Professori: 

- Prof. Alessandro DE CARLO (componente designato) - Università degli Studi di Messina; 

- Prof. Giuseppe SCARATTI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Bergamo; 

- Prof.ssa Paula BENEVENE (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Roma “LUMSA”; 

CONSIDERATO che il 24 novembre 2024 sono trascorsi i termini per la conclusione dei lavori; 

VISTO il D.M. n. 639 del 2 maggio 2024 recante la “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 

delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-

disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della 

legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

DECRETA            

                                   

Art. 1 - Per i motivi esposti in premessa, si dispone la decadenza della Commissione giudicatrice per la 

procedura selettiva di valutazione comparativa per la chiamata in ruolo di un Professore di Seconda 

Fascia per il GSD 11/PSIC-03 – Psicologia sociale, del lavoro e delle organizzazioni (già SC 11/E3) e SSD 

PSIC-03/A – Psicologia sociale (già SSD M-PSI/05) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale di questa Università. 

                                                                                                                                           LA RETTRICE 

                                                                                                                                           Prof.ssa Giovanna Spatari 


		2024-12-06T12:32:47+0000
	Patane' Paolo


		2025-03-05T08:40:48+0100
	PIETRO NUCCIO


		2025-03-06T09:57:31+0100
	GIOVANNA SPATARI




